



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Veřejná zakázka Cyklostezky Šluknov–Fukov – II. a III. etapa a Šluknov-Rumburk v lokalitě Harta
--

Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon)

Druh zadávacího řízení	Zjednodušené podlimitní řízení
Druh zakázky	Stavební práce
Předpokládaná hodnota zakázky	49.580.000 Kč bez DPH
Adresa profilu zadavatele	https://verejne.zakazky.mesto-sluknov.cz/
Datum zahájení řízení	14. 11. 2024

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na <https://verejne.zakazky.mesto-sluknov.cz/>.

E-ZAK

Zadavatel:

Město Šluknov

se sídlem nám. Míru 1,
40 777 Šluknov

IČO: 00261688

Ve Šluknově dne 19. 11. 2024



1 ÚVOD

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení.

Zároveň zadavatel přistupuje ke změně/doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 99 odst. 1 Zákona.

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI

Dotaz č. 1

k soupisu prací Fukov II.etapa, SO 101 Stezka se společným provozem pro pěší a cyklisty, část 02a přímé výdaje SP obsahuje položku specifikace materiálu M 10364101 Zemina pro terénní úpravy – ornice 1.137,840 t (nákup včetně dopravy $689,6 \text{ m}^3 * 1,65 = 1.137,840 \text{ t}$). Může Zadavatel vysvětlit, proč je doprava tohoto množství ornice zároveň součástí položky 3 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ?

Dotaz č. 2

k soupisu prací Fukov II.etapa, SO 101 Stezka se společným provozem pro pěší a cyklisty, část 02a přímé výdaje SP obsahuje položku 2 122552206 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti III objem do 5000 m³ strojně v množství 2.654,200 m³. Z tohoto množství je 1.744,800 m³ určeno k uložení na skládce (položka 5), 9,0 m³ k uložení do aktivní zóny (položka 4) a 900,400 m³ k uložení do zemních krajnic (položka 19) (Kontrolní součet $1.744,8+9+900,4=2.654,2 \text{ m}^3$ tomu odpovídá) Položka 3 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 však uvažuje s přemístěním pouze 1.744,8 m³ (tedy objemu zeminy určené na skládku). Může Zadavatel vysvětlit rozpor mezi kubaturou odkopu a kubaturou přemístění výkopku?

Dotaz č. 3

k soupisu prací Fukov II.etapa, SO 101 Stezka se společným provozem pro pěší a cyklisty, část 02b přímé doprovodné náklady SP obsahuje položku 1 1222251101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m³ strojně o výměře 14,2 m³ a položku 2 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 o výměře 14,2 m³ Dle názoru Dodavatel chybí v soupisu prací položka pro uložení sypaniny na skládky či meziskládky a položka poplatku za uložení výkopku na skládku. Doplní Zadavatel soupis prací o tyto položky ?

Dotaz č. 4

k soupisu prací Fukov III.etapa, SO 101 Stezka se společným provozem pro pěší a cyklisty, část 101a přímé výdaje SP obsahuje položku specifikace materiálu M 10364101 Zemina pro terénní úpravy – ornice 439,065 t (nákup včetně dopravy $266,061 \text{ m}^3 * 1,65 = 439,065 \text{ t}$). Může Zadavatel vysvětlit, proč je doprava tohoto množství ornice zároveň součástí položky 3 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ?



Dotaz č. 5

k soupisu prací Fukov III. etapa, SO 101 Stezka se společným provozem pro pěší a cyklisty, část 101a přímé výdaje SP obsahuje položku 2 122552206 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti III objem do 5000 m³ strojně v množství 4477,400 m³.

Z tohoto množství je 3786,6 m³ určeno k uložení na skládce (položka 5), 29,6 m³ k uložení do aktivní zóny (položka 4) a 616,2 m³ k uložení do zemních krajnic (položka 19) Položka 3 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 však uvažuje s přemístěním pouze 3.786 m³ výkopku. (tedy objemu zemin určenému k uložení na skládku). Může Zadavatel vysvětlit rozpor mezi kubaturou odkopu a kubaturou přemístění výkopku?

Dotaz č. 6:

k soupisu prací Fukov III. etapa, SO 101 Stezka se společným provozem pro pěší a cyklisty, část 101b přímé doprovodné náklady SP obsahuje položku 1 122202201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m³ o výměře 32,8 m³ a položku 3 162701105 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000o výměře 32,8 m³ Dle názoru Dodavatel chybí v soupisu prací položka poplatku za uložení výkopku na skládku. Doplní Zadavatel soupis prací o tuto položku ?

Dotaz č. 7:

k soupisu prací HARTA, SO 101 Cyklostezka, část PV SO 101 přímé výdaje Soupis prací obsahuje položku 4 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY v množství 1.232 m³ s poznámkou, že přebytek ornice bude odvezen na místo určené investorem. Může Zadavatel upřesnit místo a vzdálenost pro odvoz a uložení přebytečné ornice ?

2 VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ DOKUMENTACE

ZADÁVACÍ

Odpověď na dotaz č. 1

Jedná se o chybu ve výkazu výměr, omylem je uvedené množství v položce č. 3 duplicitně. Zveřejňujeme opravený soupis prací k nacenění se správným množstvím v položce č. 3.

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel nerozumí tomu, v čem účastník vidí rozpor. Na stavbě bude vytěženo 2654,2 m³ zeminy. 1744,8 m³ bude odvezeno, zbylá část bude zpracována na stavbě. Z tohoto důvodu je uvedeno v položce odvozu (pol. č. 3) právě jen 1744,8 m³. Jelikož další zemina v množství 990,4 m³ nebude ze stavby odvážena, není zahrnuta v této položce odvozu. Náklady na rozvoz zeminy po stavbě (do krajnic a aktivní zóny) ocení účastník do tomu příslušejících položek č. 4 a 19.

Odpověď na dotaz č. 3



Toto drobné množství zeminy nebude odváženo na skládku, nýbrž na k tomu určenou deponii ve vlastnictví zadavatele. Ta je bez poplatku, složení materiálu bez rozhrnutí je zahrnuto v pol. č. 2.

Odpověď na dotaz č. 4

Jedná se o totožný případ jako v případě dotazu č. 1 - chybu ve výkazu výměr, omylem je uvedené množství v položce č. 3 duplicitně. Zveřejňujeme opravený soupis prací k nacenění se správným množstvím v položce č. 3.

Odpověď na dotaz č. 5

Jedná se o totožný případ jako v případě dotazu č. 2. Zadavatel nerozumí tomu, v čem účastník vidí rozpor. Na stavbě bude vytěženo 4477,4 m³ zeminy. 3786,6 m³ bude odvezeno, zbylá část bude zpracována na stavbě. Z tohoto důvodu je uvedeno v položce odvozu (pol. č. 3) právě jen 3786,6 m³. Jelikož další zemina v množství 690,8 m³ nebude ze stavby odvážena, není zahrnuta v této položce odvozu. Náklady na rozvoz zeminy po stavbě (do krajnic a aktivní zóny) ocení účastník do tomu příslušejících položek č. 4 a 19.

Odpověď na dotaz č. 6

Toto drobné množství zeminy nebude odváženo na skládku, nýbrž na k tomu určenou deponii ve vlastnictví zadavatele. Ta je bez poplatku, složení materiálu bez rozhrnutí je zahrnuto v pol. č. 2.

Odpověď na dotaz č. 7

Jedná se o jednu ze dvou deponií (přesnou nelze určit, bude stanoven až se zahájením stavby) ve vlastnictví zadavatele vzdálenou 4 – 5 km od místa stavby.

Zadavatel na základě dotazů č. 1 a 4 zveřejňuje novou verzi soupisu prací k nacenění. Původní soupis je zneplatněn, účastníci použijí pro nacenění nový soupis prací.

Současně jako přílohu tohoto vysvětlení/změny zadávací dokumentace zveřejňujeme opravené zadávací podmínky – opravu formálního pochybení týkajícího se lhůt pro podání vysvětlení zadávacích podmínek.

4 PODPIS

<u>Zadavatel:</u> Město Šluknov se sídlem nám. Míru 1, 40 777 Šluknov	Mgr. Martin Chroust Vedoucí Odboru rozvoje a ŽP Podepsáno elektronicky
IČO: 00261688	

Přílohy: Opravené zadávací podmínky

Opravený soupis prací k nacenění